
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 del Reg. Data 27-09-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Programma  di  sviluppo rurale per l'Umbria 2014 -

2020.  Misura  7  -  Sottomisura  7.2 - Intervento
7.2.1 "Sostegno agli investimenti nella creazione,
miglioramento  o  ampliamento delle infrastrutture

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di settembre alle
ore 16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 26 aprile 2017, nell’ambito del BURU n. 17, è
stato pubblicato da parte della Regione Umbria il “Bando di evidenza
pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti
previsti dall’intervento 7.2.1 “Sostegno a investimenti nella
creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie”,
Misura 7 - Sottomisura 7.2, approvato con D.D. n. 3665 del 14 aprile
2017;

ATTESO CHE il Comune di Sant’Anatolia di Narco con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 47 del 12.06.2017 ha stabilito di partecipare al
bando di cui sopra, presentando apposita scheda progetto, denominata
“INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA –
PONTUGLIA – SPOLETO – CESELLI”;

PREMESSO che Questo Comune, entro la scadenza prevista dall’avviso
citato, ha presentato una proposta progettuale per rispondere alle
esigenze di riqualificazione territoriale attraverso il miglioramento
e l’ampliamento delle infrastrutture viarie esistenti;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1724 del 21 febbraio
2018, è stato disposto il finanziamento delle proposte progettuali
della graduatoria approvata con D.D. n. 10963 del 24.10.2017;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 904 del 27/02/2018 con la quale la
Regione dell’Umbria comunica che la proposta presentata a valere sulla
Misura 7, Intervento 7.2.1 “Sostegno a investimenti nella creazione,
miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie” è nell’elenco
delle proposte progettuali ultimamente collocate nella graduatoria,
approvata con determinazione n. 10963 del 24/10/2017 ed è risultata
finanziabile con il punteggio di 120 per l’importo di spesa
ammissibile di Euro 610.000,00;

PREMESSO che nella nota sopra citata, acquisita al prot. n. 904 del
27/02/2018, pervenuta dalla Regione Umbria, si comunica che il Comune
di Scheggino è tenuto, ai fini dell’effettiva concessione dell’aiuto,
a trasmettere alla Regione Umbria la domanda di sostegno, compilata e
rilasciata nella procedura informatica SIAN e corredata della
documentazione prevista al punto 3.3.5 dell’Avviso Regionale, entro e
non oltre 150 giorni consecutivi e successivi alla ricezione della
notifica, avvenuta in data 27.02.2018;

PREMESSO che per dare seguito ai contenuti della scheda progettuale
risultata tra quelle ammissibili a contributo e poter effettuare gli
investimenti si rende necessario, come stabilito dal punto 2.6 del
citato bando, che il beneficiario abbia la disponibilità giuridica dei
beni anche nella forma della concessione;

VISTO che la Regione dell’Umbria con D.D. n.7170 del 09.07.2018 ha
prorogato al 28.09.2018 il termine ultimo per la presentazione della
domanda di sostegno per l’intervento in oggetto a cui deve essere
allegata la documentazione richiesta dal Bando;

ATTESO che con determina n. 26 del 23/04/2018 si è proceduto a
conferire l’incarico per la redazione del progetto esecutivo e la
predisposizione della documentazione necessaria a presentare la
documentazione tecnica richiesta dal bando sul portale SIAN al Dott.
Bocci Giovanni con sede in via XXV Aprile n.40 in Spoleto e che con il
suddetto libero professionista i rapporti sono stati regolati con
convenzione in data 03/05/2018;

VISTO che il tecnico incaricato con nota prot. 3790 del 27/09/2018 ha
presentato il progetto esecutivo di che trattasi denominato: "
INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA –
PONTUGLIA – SPOLETO – CESELLI " nell’ambito del Programma di sviluppo
rurale per l'Umbria 2014 – 2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.2 -
Intervento 7.2.1 "Sostegno agli investimenti nella creazione,

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie" e che lo
stesso è costituito dai seguenti elaborati:

Documentazione amministrativa

01_Relazione Tecnica Illustrativa
02_Piano di Sicurezza e di Coordinamento
03_Piano di Monitoraggio e Manutenzione
04_Elenco dei prezzi unitari
05_Computo metrico estimativo
06_Capitolato speciale d’appalto
07_Quadro economico

Documentazione di progetto - Elaborati grafici

01_Carta Corografica di inquadramento
02_Stato di Fatto – Planimetria Catastale
03_Rilievo fotografico stato di fatto
04_ Planimetria Catastale
05_Planimetria di sistemazione interventi – Puntuali e lineari
06_Stato di Progetto – Sezioni tipo
07_Stato di Progetto – Particolari costruttivi –Opere d’Arte –
Interventi di Ingegneria Naturalistica

VISTO che il progetto esecutivo di cui sopra presenta il seguente
quadro economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ATTESO che il progetto è stato sottoposto alla verifica di cui
all’art. 26 del D.L. 50/2016 in data 27.09.2018;

ATTESO che il Bando prevede la presentazione di una serie di documenti
a corredo della domanda di sostegno avanzata tramite il portale SIAN,
elencati all’art. 3.3 dell’avviso medesimo;

ATTESO, che l’art. 3.4.1 dell’avviso richiede che alla domanda di
sostegno sia allegata la deliberazione dell’organo competente che
autorizzi il legale rappresentante del soggetto beneficiario:
1)a presentare la domanda di contributo;
2)a sottoscrivere i previsti impegni posti a carico dei richiedenti a
fronte della concessione dello stesso;
3) a rilasciare la quietanza per la riscossione del contributo;

ATTESO che il medesimo art. 3.6 dell’avviso richiede, inoltre, che
nell’atto risulti la dichiarazione di conoscenza dei vincoli e degli
obblighi derivanti dagli impegni assunti con la richiesta del
contributo di che trattasi e di impegnarsi al loro pieno rispetto;

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo di che
trattasi;

ATTESO che si è dato seguito all’avvio del procedimento di esproprio
dei terreni che non risultavano essere di proprietà comunale per la
realizzazione delle opere di che trattasi;

RITENUTO di prendere atto dell’avvio del procedimento di esproprio, di
prendere atto che con la presente delibera si procederà
all’approvazione del progetto esecutivo, stabilendo che quanto sopra
comporta l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e alla
costituzione di servitù sulle aree interessate dall’opera, ai sensi
dell’art.10, comma 1 del DPR n.327 dell’8.06.2001; e quindi le opere
sono dichiarate di pubblica utilità, ai sensi dell’art.12, comma 3 del
DPR 327/2001”.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs 50/2016;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il DPR 327/2001;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati:

1) DI PROCEDERE all’approvazione del progetto esecutivo denominato:
"INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE - STRADA
COMUNALE GROTTI, SANT'ELMO, VAIE, CASALE ROSSO, CASTEL S.FELICE"
nell’ambito del Programma di sviluppo rurale per l'Umbria 2014 – 2020
- Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1 "Sostegno agli
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle
infrastrutture viarie";

2) DI PRENDERE ATTO che tale progetto è costituito dai seguenti
elaborati:

Documentazione amministrativa

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



01_Relazione Tecnica Illustrativa
02_Piano di Sicurezza e di Coordinamento
03_Piano di Monitoraggio e Manutenzione
04_Elenco dei prezzi unitari
05_Computo metrico estimativo
06_Capitolato speciale d’appalto
07_Quadro economico

Documentazione di progetto - Elaborati grafici

01_Carta Corografica di inquadramento
02_Stato di Fatto – Planimetria Catastale
03_Rilievo fotografico stato di fatto
04_ Planimetria Catastale
05_Planimetria di sistemazione interventi – Puntuali e lineari
06_Stato di Progetto – Sezioni tipo
07_Stato di Progetto – Particolari costruttivi –Opere d’Arte –
Interventi di Ingegneria Naturalistica

3) DI PROCEDERE all’approvazione del seguente quadro economico del
progetto esecutivo:

4) DI STABILIRE e dichiarare l’apposizione del vincolo preordinato
all’esproprio e alla costituzione di servitù sulle aree interessate
dall’opera, ai sensi dell’art.10, comma 1 del DPR n.327
dell’8.06.2001; disponendo e dichiarando la pubblica utilità
dell’opera ai sensi dell’art. 12, comma 3 del DPR 327/2001;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



5) DI AUTORIZZARE il Sindaco Paola Agabiti a presentare la domanda di
contributo e a sottoscrivere i previsti impegni posti a carico dei
richiedenti a fronte della concessione dello stesso;

6) DI AUTORIZZARE il tesoriere del Comune a rilasciare la quietanza
per la riscossione del contributo;

7) DI PRENDERE ATTO che questo Comune è a conoscenza dei vincoli e
degli obblighi derivanti dagli impegni assunti con la richiesta del
contributo di che trattasi e di impegnarsi al loro pieno rispetto.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

ING. PAMELA VIRGILI

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA ROBERTA ISIDORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 27-09-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    27-09-18 al   12-10-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 411     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3799, in data 27-09-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
08-10-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 27-09-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI SCHEGGINO


